2024年9月20日

各 位

 会 社 名 わか も と製 薬 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 五十嵐  新

 （コード：4512 東証スタンダード）

 問合せ先 広  報  室  長  目    篤

 （TEL：03-3279-0371）

多焦点眼内レンズの製造販売承認取得に関するお知らせ

わかもと製薬株式会社 （本社：東京、代表取締役社長 五十嵐 新、以下「わかもと製薬」）は、

2024年9月19日付で厚生労働省より眼内レンズ（販売名：アクリバトリノバ Pro、開発コード：

WP-2011）の製造販売承認を取得しましたので、お知らせいたします。

アクリバトリノバ Pro は、VSY Biotechnology GmbH（本社：ドイツ、CEO：Fatih Ergin）が

製造する多焦点（3焦点）を有する眼内レンズで、同社が開発したユニークな光学技術Sinusoidal

Vision Technology（SVT®）により、多焦点眼内レンズで課題となっているハローやグレアの軽減

が期待できるといわれています。

【製品情報】

販 売 名 ： アクリバトリノバ Pro

一 般 的 名 称 ： 多焦点後房レンズ

医療機器承認番号 ： 30600BZX00189000

わかもと製薬は、医療現場に新たな選択肢として本製品を提供することで、患者さまの QOL向

上に貢献していきたいと考えております。

ただ今、販売に向けた準備に取り組んでおり、開始時期等につきましては、準備が整い次第、改

めてお知らせいたします。

VSY Biotechnology GmbHについて

VSY Biotechnology GmbHは、シュトゥットガルト（ドイツ）に本社を置く、眼科と整形外科の

分野を注力領域とするバイオテクノロジー企業です。同社は創業以来、"持続可能な革新と開発"を

基盤とした同社の将来像と戦略の下、その魅力的なプロダクトポートフォリオをもって社会の健康

に貢献することに取り組んでいます。

以上

https://www.vsybiotechnology.com/